
1 
 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОСНОВНА ШКОЛА „ПЕТАР КОЧИЋ“ 

Број:610-304/2022 

Дана: 6.4.2022. године 

23311  Наково 

Ул. Главна број 50 

Тел./факс: 0230/454-330 

E-mail: osnakovo@gmail.com 

www.petarkocicnakovo.edu.rs 

              

На основу члана 122 став 1 Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл. 

гласник РС'', број 88/2017, 27/2018-др.закони, 10/2019, 6/2020 и 129/2021), члана 8 Правилника 

о организацији и остваривању наставе у природи и екскурзије у основној школи (''Сл. гласник 

РС'', број 30/2019), Уговора о туристичком путовању дел.број: 610-952/2021-1 од 10.12.2021. 

године закљученог између Основне школе „Петар Кочић“ у Накову и ''GUČEVO TRAVEL'' 

ДОО из Лознице, ул. Болничка број бб (у даљем тексту: Уговор о туристичком путовању) и 

писаног Обавештења одељењског старешине 31. одељења Анице Станојевић дел.број: 303/2022 

од 6.4.2022. године, у поступку организације наставе у природи за ученике од 2. до 4. разреда 

Основне школе „Петар Кочић“ у Накову, Љиљана Јањиловић - директор Основне школе „Петар 

Кочић“ у Накову,  доноси 

 

  

О Д Л У К У 

 
 

Отказује се организација наставе у природи за ученике 31. одељења 3. разреда Основне 

школе „Петар Кочић“ у Накову уговорена са ''GUČEVO TRAVEL'' ДОО из Лознице, ул. 

Болничка број бб по цени од 18.473,00 динара без ПДВ-а по ученику, јер не постоји писана 

сагласност од најмање 60% родитеља ученика 31. одељења 3. разреда, односно нису испуњени 

услови за организацију наставе у природи тог одељења и разреда. 

На основу ове Одлуке обавестити ''GUČEVO TRAVEL'' ДОО из Лознице, ул. Болничка 

број бб о потреби и разлозима закључења Анекса Уговора о туристичком путовању 

достављањем Анекса истог. 

 

  

О б р а з л о ж е њ е 

Дана 6.4.2022. године одељењски старешина 31. одељења 3. разреда Основне школе 

„Петар Кочић“ у Накову Аница Станојевић писаним путем Обавештењем дел.број: 303/2022 од 

6.4.2022. године обавестила је директора Основне школе „Петар Кочић“ у Накову да се 

приликом анкетирања за заинтересованост за похађање наставе у природи пријавило 6 ученика 

од укупно 8 ученика трећег разреда;  да је пре почетка плаћања рата троје ученика одустало од 

путовања, наводећи разлоге како здравствене тако и емотивне природе; да на основу тога мора 

да је обавести да је преостало троје ученика заинтересованих за похађање наставе у природи, тј. 

да је мишљења да је заинтересованост ученика 3. разреда за наставу у природи мања од 60% 

које је прописано Правилником о организацији и остваривању наставе у природи и екскурзије у 

основној школи који је донео министар просвете, као и да моли за инструкцију/информацију у 

вези са повраћајем средстава плаћених од стране родитеља/старатеља ученика за рате за 

mailto:osnakovo@gmail.com


2 
 

наставу у природи које су до сада плаћене за ученике 3. разреда (имена и презимена ученика су 

наведени у Обавештењу), како би могла обавестити родитеље/старатеље ученика. 

Увидом у јавну евиденцију података која се води у ес-дневнику за ученике трећег 

разреда Основне школе „Петар Кочић“ у Накову утврђено је да у школској 2021/2022. години 

има једно одељење трећег разреда, да то одељење почев од 17.1.2022. године има 9 ученика, као 

и да је то одељење до 17.1.2022. године, односно у време давања сагласности родитеља у 

складу са чланом 8 Правилника о организацији и остваривању наставе у природи и екскурзије у 

основној школи (''Сл. гласник РС'', број 30/2019; у даљем тексту: Правилник), имало 8 ученика. 

Дана 10.12.2021. године између Основне школе „Петар Кочић“ у Накову  и ''GUČEVO 

TRAVEL'' ДОО из Лознице, ул. Болничка број бб закључен је Уговор о туристичком путовању 

дел.број: 610-952/2021-1 од 10.12.2021. године (у даљем тексту: Уговор о туристичком 

путовању) којим уговорена набавка услуге туристичког путовања извођења ''наставе у природи'' 

ученика од 2. до 4. разреда Основне школе ''Петар Кочић'' у Накову, ул. Главна број 50 трајању 

од 7 (седам) дана, у складу са чланом 3 став 1 тачка 42) Закона о туризму (''Сл. гласник РС'', 

број 17/2019) и Годишњим Планом рада Основне школе ''Петар Кочић'' у Накову у периоду 

мај/јун 2022. године на линији Наково-Кикинда-Иђош-Зрењанин-Нови Сад-Гучево. 

Чланом 122 став 1 Закона о основама система образовања и васпитања (''Сл. гласник 

РС'', број 88/2017, 27/2018-др.закони, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) утврђено је да директор 

руководи радом установе. 

 Чланом 8 ставовима 1, 3 и 5 Правилника прописано је да се настава у природи 

организује и изводи, уз претходну писмену сагласност родитеља, односно другог законског 

заступника (у даљем тексту: родитељ) по правилу за најмање 80% ученика истог разреда, 

уколико су створени услови за остваривање циљева и задатака, да  изузетно, настава у природи, 

односно екскурзија може да се организује за ученике одељења у којем писмену сагласност да 

најмање 60% родитеља ученика, као и да се ако нису испуњени наведени услови настава у 

природи, односно екскурзија не организује о чему одлуку доноси директор.  

 Применом напред наведених прописа на утврђено чињенично стање, утврђено је да нису 

испуњени услови за организацију наставе у природи ученика 31. одељења 3. разреда, јер не 

постоји писана сагласност од најмање 60% родитеља ученика тог одељења и разреда, те је на 

основу свега реченог решено на начин утврђен у диспозитиву ове Одлуке. 

На основу ове Одлуке обавестити ''GUČEVO TRAVEL'' ДОО из Лознице, ул. Болничка 

број бб о потреби и разлозима закључења Анекса Уговора о туристичком путовању 

достављањем Анекса истог. 
 

 ДОСТАВИТИ: 

 1. ''GUČEVO TRAVEL'' ДОО из Лознице, ул. Болничка број бб, 

 2. Архиви школе. 

 

 

                                                                                                            Директор школе 

 

                                                                                                    ____________________________ 

                                                                                                          Љиљана Јањиловић 


